
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazzo.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI TORRAZZO 

                                     Provincia di Biella 
 

Via Don Francesco Cabrio 6 - 13884 Torrazzo 
torrazzo@ptb.provincia.biella.it  

 015.25.51.134 - C.F. 81002410025  

 
Determinazione del Responsabile 

Servizio: SEGRETERIA 
 
 

N. 127 del 11/11/2024 
 

 
Responsabile del Servizio: GRAZIANO Luigi 

 
 
 

OGGETTO: 
INCARICO PER INSTALLAZIONE IMPIANTO DEL SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE - DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO 
DEFINITIVO ALLA DITTA COMUNI RIUNITI XL 

 

- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 
 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

- VISTO il Regolamento di Contabilità 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazzo.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE con determinazione n. 123/2024 si era proceduto a espletare una trattativa 
diretta per affidare l’incarico di installazione impianto sistema di videosorveglianza comunale; 
 
PRESO ATTO CHE è stata avviata una procedura con RDO tramite MEPA n. gara 4776817, 
inserito in data 29.10.2024 sul portale con scadenza 07.11.2024, e che la ditta invitata COMUNI 
RIUNITI XL con sede in Cavaglià (BI) via Giovanni Gersen n. 16 ha formulato un’offerta pari € 
9.800,00=Iva esclusa; 
 
RITENUTO opportuno di procedere ad affidare, in via definitiva alla ditta COMUNI RIUNITI XL 
con sede in Cavaglià (BI) via Giovanni Gersen n. 16  P.IVA 02289110021, i servizi in parola come 
dettagliatamente indicati nella alla Trattativa Diretta MEPA n. 4776817 per l’importo di € 
9.800,00= iva esclusa; 
 
RITENUTO NECESSARIO procedere all’aggiudicazione definitiva dei servizi onde addivenire alla 
stipulazione del contratto che verrà stipulato a corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo 
l'uso del commercio ai sensi  dell’articolo  32  comma  14  del D.Lgs 50/2016, oltre che 
all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 
CONSIDERATO CHE alla procedura sono stati attribuiti i seguenti codici: 
CIG: B43239FE15 
 
VISTO, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. INPS_45884311 
acquisito mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, 
con scadenza di validità 08.02.2025; 
 
VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
ACCERTATA, quindi, la regolarità dell’intero procedimento; 
 

DETERMINA 
 
 

 DI APPROVARE le premesse della presente determinazione, che qui si intendono 
interamente richiamate; 

 
 DI PRENDERE ATTO delle risultanze della procedura di affidamento espletata attraverso 

il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione Trattiva Diretta MEPA n.4776817, 
per l’installazione di impianto di sistema di videosorveglianza comunale come 
dettagliatamente indicato nella trattativa; 

 
 DI AGGIUDICARE in via definitiva alla ditta COMUNI RIUNITI XL con sede in Cavaglià 

(BI) via Giovanni Gersen n. 16  P.IVA 02289110021, come da offerta per l’importo di € 
9.800,00= oltre IVA al 22% per un totale di € 11.956,00=; 

 
 DI IMPEGNARE  allo  scopo  la  somma  di  €  11.956,00=  iva  22%  compresa,  con 

imputazione nel Bilancio dell’esercizio 2024 all’intervento 03.02.2 cap. 8770/3322/15; 
 

 DI DARE ATTO CHE le clausole negoziali essenziali sono contenute negli allegati alla 
trattativa diretta; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrazzo.    (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che  
verrà adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa 
dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della 
conformità della prestazione o del servizio reso; 

 
 DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 
267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione; 

 
    DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 
b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

 
 

Il Responsabile del Servizio    
FIRMATO DIGITALMENTE                                                                                                     


